
ПРОТОКОЛ 

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология 

 

Количество участников 25 

Дата проведения олимпиады 30.11.2017 

 

Присутствовали: 

Председатель жюри  Пантюхова Антонина Владимировна 

 

Члены жюри: 

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 

Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

 

Повестка дня: 

1. Утверждение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология (приложение № 1 )  

2. Утверждение рейтинга победителей и рейтинга призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету  биология (приложение № 2) 

 

Постановили: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету  биология (приложение № 1) 

2. Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету биология (приложение № 2) 

 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников ________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Председатель жюри :      Пантюхова А.В.  (____________________________) 

Члены жюри:  

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 



Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к протоколу 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология 

 

Класс 7 (седьмой)  

Количество участников 25 

Максимально возможное количество баллов 38,5 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество класс Количество 

баллов 

1.  Артемьева Екатерина Алексеевна 7 21,5 

2.  Белых Андрей Вадимович 7 15,5 

3.  Богомазов Дмитрий Иванович 7 17,5 

4.  Будина Милена Дмитриевна 7 17,5 

5.  Гончарова Анастасия Алексеевна 7 22,5 

6.  Иевлев Егор Эдуардович 7 18,5 

7.  Конакова Екатерина Александровна 7 21,5 

8.  Королёва  Алёна Андреевна 7 24,5 

9.  Кошкина Мария Сергеевна 7 19,5 

10.  Лю-Лян-Мин Карина Романовна 7 20,5 

11.  Меркель Дэниэл Олегович 7 20 

12.  Микайлова Арзу Сархан кызы 7 15,5 

13.  Мокерова Дарья Дмитриевна 7 16,5 

14.  Морокова Екатерина Алексеевна 7 21,5 

15.  Мусанова Ангелина Андреевна 7 18,5 

16.  Никулин Илья Денисович 7 19 

17.  Павозков Ярослав Федерович 7 20,5 

18.  Панюкова Ксения Владимировна 7 20,5 

19.  Петрова Яна Алексеевна 7 14,5 

20.  Пинижанинова Александра Юрьевна 7 20 

21.  Плаксина Дарья Олеговна 7 21,5 

22.  Спицын Владимир Владимирович 7 26,5 

23.  Тереньтев Андрей Владимирович 7 18,5 

24.  Хрипко Виолетта Олеговна 7 17,5 

25.  Ширинова Аида Мелик кызы 7 16 

 

 

 

Приложение № 2 к протоколу 

  

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету биология 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество класс Количество 

баллов 

Статус 

диплома 

(победител

ь, призер) 

 1 Спицын Владимир Владимирович 7 26,5 Победител

ь 



 2 Королёва  Алёна Андреевна 7 24,5 Призер 

 3 Гончарова Анастасия Алексеевна 7 22,5 Призер 

 4 Артемьева Екатерина Алексеевна 7 21,5  

 5 Конакова Екатерина Александровна 7 21,5  

 6 Морокова Екатерина Алексеевна 7 21,5  

 7 Плаксина Дарья Олеговна 7 21,5  

 8 Лю-Лян-Мин Карина Романовна 7 20,5  

 9 Павозков Ярослав Федерович 7 20,5  

 10 Панюкова Ксения Владимировна 7 20,5  

 11 Меркель Дэниэл Олегович 7 20  

 12 Пинижанинова Александра Юрьевна 7 20  

 13 Кошкина Мария Сергеевна 7 19,5  

 14 Никулин Илья Денисович 7 19  

 15 Иевлев Егор Эдуардович 7 18,5  

 16 Мусанова Ангелина Андреевна 7 18,5  

 17 Тереньтев Андрей Владимирович 7 18,5  

 18 Богомазов Дмитрий Иванович 7 17,5  

 19 Будина Милена Дмитриевна 7 17,5  

 20 Хрипко Виолетта Олеговна 7 17,5  

 21 Мокерова Дарья Дмитриевна 7 16,5  

 22 Ширинова Аида Мелик кызы 7 16  

 23 Белых Андрей Вадимович 7 15,5  

 24 Микайлова Арзу Сархан кызы 7 15,5  

 25 Петрова Яна Алексеевна 7 14,5  

 

Председатель жюри:    Пантюхова А.В. (____________________________) 

Члены жюри:  

 

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 

Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ 

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология 

 

Количество участников 33 

Дата проведения олимпиады 30.11.2017 

 

Присутствовали: 

Председатель жюри  Пантюхова Антонина Владимировна 

 

Члены жюри: 

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 

Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

 

Повестка дня: 

1. Утверждение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология (приложение № 1 )  

2. Утверждение рейтинга победителей и рейтинга призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету  биология (приложение № 2) 

 

Постановили: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету  биология (приложение № 1) 

2. Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету биология (приложение № 2) 

 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников ________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Председатель жюри:      Пантюхова А.В.  (____________________________) 

 

Члены жюри:  

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 



Новогран Нина Владимировна 

Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к протоколу 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология 

 

Класс 8 (восьмой)  

Количество участников 33 

Максимально возможное количество баллов 70 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество класс Количество 

баллов 

1.  Амирова Ирина Леонидовна 8 45 

2.  Арабова Анна Кирилловна 8 27,5 

3.  Бобрецова Кристина Ивановна 8 31,5 

4.  Викторова Полина  Андреевна 8 44,5 

5.  Голубева Татьяна Дмитриевна 8 31,5 

6.  Голубцов Никита Сергеевич 8 33,5 

7.  Гурова Анастасия Анатольевна 8 52 

8.  Евдокимцева Мелита Сергеевна 8 45 

9.  Зинатулина Диана Ильгизовна 8 51 

10.  Игнатова Дарина Семеновна 8 35,5 

11.  Кадыко Виктория Вячеславовна 8 41,5 

12.  Калинина Вероника Андреевна 8 36 

13.  Корепина Дарья Олеговна 8 42,5 

14.  Кузнецова Арина Альбертовна 8 30,5 

15.  Лютоева Виктория Олеговна 8 28,5 

16.  Маклакова Анастасия Владимировна 8 40 

17.  Мирный Марк Олегович 8 46 

18.  Неронова Ксения Константиновна 8 28,5 

19.  Носкова  Лада Андреевна 8 54 

20.  Осипова Екатерина Сергеевна 8 36 

21.  Полушкин Дмитрий Андреевич 8 37,5 

22.  Попов Павел Пвлович 8 42,5 

23.  Сидоренко Максим Витальевич 8 34,5 

24.  Смирнова Полина Денисовна 8 44 

25.  Темнов Алексей Максимович 8 45,5 

26.  Терентьев Артем Дмитриевич 8 44 

27.  Третьякова Анна Робертовна 8 40 

28.  Удоратина Полина Сергеевна 8 46 

29.  Чеботарь Агния Сергеевна 8 32 

30.  Чубарова Полина Юрьевна 8 35,5 

31.  Югова Алина Ивановна 8 36,5 

32.  Юнг Анастасия Константиновна 8 54,5 

33.  Юшкова Екатерина Николаевна 8 40,5 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к протоколу 

  

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету биология 

 

№ 

п/

п 

Фамилия Имя Отчество класс Количество 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер) 

1 Юнг Анастасия Константиновна 8 54,5 Победитель 

2 Носкова Лада Андреевна 8 54 Призер 

3 Гурова Анастасия Анатольевна 8 52 Призер 

4 Зинатулина Диана Ильгизовна 8 51  

5 Мирный Марк Олегович 8 46  

6 Удоратина Полина Сергеевна 8 46  

7 Темнов Алексей Максимович 8 45,5  

8 Амирова Ирина Леонидовна 8 45  

9 Евдокимцева Мелита Сергеевна 8 45  

10 Викторова Полина Андреевна 8 44,5  

11 Смирнова Полина Денисовна 8 44  

12 Терентьев Артем Дмитриевич 8 44  

13 Корепина Дарья Олеговна 8 42,5  

14 Попов Павел Пвлович 8 42,5  

15 Кадыко Виктория Вячеславовна 8 41,5  

16 Юшкова Екатерина Николаевна 8 40,5  

17 Маклакова Анастасия Владимировна 8 40  

18 Третьякова Анна Робертовна 8 40  

19 Полушкин Дмитрий Андреевич 8 37,5  

20 Югова Алина Ивановна 8 36,5  

21 Калинина Вероника Андреевна 8 36  

22 Осипова Екатерина Сергеевна 8 36  

23 Игнатова Дарина Семеновна 8 35,5  

24 Чубарова Полина Юрьевна 8 35,5  

25 Сидоренко Максим Витальевич 8 34,5  

26 Голубцов Никита Сергеевич 8 33,5  

27 Чеботарь Агния Сергеевна 8 32  

28 Бобрецова Кристина Ивановна 8 31,5  

29 Голубева Татьяна Дмитриевна 8 31,5  

30 Кузнецова Арина Альбертовна 8 30,5  

31 Лютоева Виктория Олеговна 8 28,5  

32 Неронова Ксения Константиновна 8 28,5  

33 Арабова Анна Кирилловна 8 27,5  

 

Председатель жюри :    Пантюхова А.В. (____________________________) 

Члены жюри:  

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 



Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ 

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология 

 

Количество участников 22 

Дата проведения олимпиады 30.11.2017 

 

Присутствовали: 

Председатель жюри  Пантюхова Антонина Владимировна 

 

Члены жюри: 

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 

Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

 

Повестка дня: 

1. Утверждение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология (приложение № 1)  

2. Утверждение рейтинга победителей и рейтинга призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету  биология (приложение № 2) 

 

Постановили: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету  биология (приложение № 1) 

2. Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету биология (приложение № 2) 

 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников ________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Председатель жюри :      Пантюхова А.В.  (____________________________) 

Члены жюри:  

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 



Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к протоколу 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология 

 

Класс 9 (девятый)  

Количество участников 22 

Максимально возможное количество баллов  83 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество класс Количество 

баллов 

1.  Афоничкин Кирилл Андреевич 9 34,5 

2.  Барышникова Софья Владимировна 9 71,5 

3.  Гайдук Елена Александровна 9 64,5 

4.  Истомина Юлия Павловна 9 44,5 

5.  Карпович Гульнара Олеговна 9 57,5 

6.  Клинникова  Мария Дмитриевна  9 73 

7.  Кузиванова Полина Романовна 9 52,5 

8.  Мальцева Софья Алексеевна 9 56 

9.  Маслов Владимир Николаевич 9 48 

10.  Охлопков Илья Игоревич 9 56 

11.  Политова Дарья Валерьевна 9 31,5 

12.  Полугрудова Ирина Анатольевна 9 70 

13.  Сандригайло Карина Алексеевна 9 48 

14.  Саяпина Софья Ильинична 9 60 

15.  Спирина  Софья Анатольевна 9 37 

16.  Степанова Александра Михайловна 9 43 

17.  Фефилова  Елизавета Алексеевна 9 51 

18.  Шамшура Артем Владимирович 9 51,5 

19.  Чудова Светлана Александровна 9 36,5 

20.  Юдин Антон Леонидович 9 51 

21.  Юшкова Юлия Андреева 9 60,5 

22.  Ярченко Полина Сергеевна 9 64 

 

 

Приложение № 2 к протоколу 

  

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету биология 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество класс Количество 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер) 

1 Клинникова Мария Дмитриевна 9 73 Победитель  

2 Барышникова Софья Владимировна 9 71,5 Призер 

3 Полугрудова Ирина Анатольевна 9 70 Призер 

4 Гайдук Елена Александровна 9 64,5  

5 Ярченко Полина Сергеевна 9 64  

6 Юшкова Юлия Андреева 9 60,5  



7 Саяпина Софья Ильинична 9 60  

8 Карпович Гульнара Олеговна 9 57,5  

9 Мальцева Софья Алексеевна 9 56  

10 Охлопков Илья Игоревич 9 56  

11 Кузиванова Полина Романовна 9 52,5  

12 Шамшура Артем Владимирович 9 51,5  

13 Фефилова Елизавета Алексеевна 9 51  

14 Юдин Антон Леонидович 9 51  

15 Маслов Владимир Николаевич 9 48  

16 Сандригайло Карина Алексеевна 9 48  

17 Истомина Юлия Павловна 9 44,5  

18 Степанова Александра Михайловна 9 43  

19 Спирина Софья Анатольевна 9 37  

20 Чудова Светлана Александровна 9 36,5  

21 Афоничкин Кирилл Андреевич 9 34,5  

22 Политова Дарья Валерьевна 9 31,5  

 

Председатель жюри :    Пантюхова А.В. (____________________________) 

Члены жюри:  

 

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 

Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ 

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология 

 

Количество участников 26 

Дата проведения олимпиады 30.11.2017 

 

Присутствовали: 

Председатель жюри  Пантюхова Антонина Владимировна 

 

Члены жюри: 

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 

Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

Повестка дня: 

1. Утверждение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология (приложение № 1 )  

2. Утверждение рейтинга победителей и рейтинга призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету  биология (приложение № 2) 

 

Постановили: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету  биология (приложение № 1) 

2. Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету биология (приложение № 2) 

 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников ________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Председатель жюри :      Пантюхова А.В.  (____________________________) 

Члены жюри:  

 

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 



Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к протоколу 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология 

 

Класс 10 (десятый)  

Количество участников 26 

Максимально возможное количество баллов 102 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество класс Количество 

баллов 

1.  Байрамов Эльдар Элмурад оглы 10 39 

2.  Бурданова Вероника Александровна 10 34,5 

3.  Гиголова Елена Ашотовна 10 53 

4.  Канева Дарья Владимировна 10 64 

5.  Карманова Елизавета Николаевна 10 49 

6.  Карпова Анастасия Игоревна 10 41 

7.  Кирица Анастасия Мариновна 10 47 

8.  Корнеева Мария Игоревна 10 60,5 

9.  Кочанова Илона Валериевна 10 57 

10.  Лобоцкая Дарья Сергеевна 10 43 

11.  Макаров Сергей Владимирович 10 35,5 

12.  Мельничук Анастасия Дмитриевна 10 46 

13.  Осипова Юлия Олеговна 10 50 

14.  Попова Алина Константиновна 10 60 

15.  Попова Анастасия Павловна 10 66,5 

16.  Поповцева Ксения Витальевна 10 40 

17.  Пудова Анна Андреевна 10 53 

18.  Старикова Вера Владимировна 10 55 

19.  Тихонова Полина Константиновна 10 28 

20.  Чирков Илья Александрович 10 56,5 

21.  Филиппова Мария Вадимовна 10 55 

22.  Харитонова Анна Владимировна 10 36 

23.  Хвостюк Дарина Евгеньевна 10 50,5 

24.  Шелкунова Кристина Владиславовна 10 57 

25.  Шулепова Ксения Олеговна 10 53,5 

26.  Якимова Александра Сергеевна 10 68,5 

 

 

Приложение № 2 к протоколу 

  

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету биология 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество клас

с 

Количеств

о баллов 

Статус 

диплома 

(победитель

, призер) 

1 Якимова Александра Сергеевна 10 68,5 Победитель 

2 Попова Анастасия Павловна 10 66,5 Призер 

3 Канева Дарья Владимировна 10 64 Призер 



4 Корнеева Мария Игоревна 10 60,5  

5 Попова Алина Константиновна 10 60  

6 Кочанова Илона Валериевна 10 57  

7 Шелкунова Кристина Владиславовна 10 57  

8 Чирков Илья Александрович 10 56,5  

9 Старикова Вера Владимировна 10 55  

10 Филиппова Мария Вадимовна 10 55  

11 Шулепова Ксения Олеговна 10 53,5  

12 Гиголова Елена Ашотовна 10 53  

13 Пудова Анна Андреевна 10 53  

14 Хвостюк Дарина Евгеньевна 10 50,5  

15 Осипова Юлия Олеговна 10 50  

16 Карманова Елизавета Николаевна 10 49  

17 Кирица Анастасия Мариновна 10 47  

18 Мельничук Анастасия Дмитриевна 10 46  

19 Лобоцкая Дарья Сергеевна 10 43  

20 Карпова Анастасия Игоревна 10 41  

21 Поповцева Ксения Витальевна 10 40  

22 Байрамов Эльдар Элмурад оглы 10 39  

23 Харитонова Анна Владимировна 10 36  

24 Макаров Сергей Владимирович 10 35,5  

25 Бурданова Вероника Александровна 10 34,5  

26 Тихонова Полина Константиновна 10 28  

 

Председатель жюри :    Пантюхова А.В. (____________________________) 

Члены жюри:  

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 

Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



ПРОТОКОЛ 

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология 

 

Количество участников 25 

Дата проведения олимпиады 30.11.2017 

 

Присутствовали: 

Председатель жюри  Пантюхова Антонина Владимировна 

 

Члены жюри: 

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 

Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

Повестка дня: 

1. Утверждение результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология (приложение № 1)  

2. Утверждение рейтинга победителей и рейтинга призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету  биология (приложение № 2) 

 

Постановили: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету  биология (приложение № 1) 

2. Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету биология (приложение № 2) 

 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников ________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Председатель жюри :      Пантюхова А.В.  (____________________________) 

Члены жюри:  

 

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 



Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к протоколу 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету биология 

 

Класс 11 (одиннадцатый)  

Количество участников 25 

Максимально возможное количество баллов 128 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество класс Количество 

баллов 

1.  Борейко Карина Евгеньевна 11 90,5 

2.  Вокуева Мария Эдуардовна 11 59 

3.  Елисеева Арина Юрьевна 11 49 

4.  Игнатова Алена Романовна 11 79 

5.  Коваленко Кира Александровна 11 47,5 

6.  Коновалова Валерия Александровна 11 84 

7.  Малова Евгения Викторовна 11 84 

8.  Мальцев Алексей Романович 11 69 

9.  Москалик Ирина Павловна 11 77 

10.  Нанинец Полина Дмитриевна 11 103 

11.  Низовцева Ирина Григорьевна 11 68 

12.  Плоскова Екатерина Андреевна 11 61 

13.  Потапова Ксения Васильевна 11 97,5 

14.  Стрекалова Ирина Владимировна 11 56 

15.  Соколова Алиса Константиновна 11 91 

16.  Сюнина Анна Викторовна 11 72,5 

17.  Тишкевич Мария Олеговна 11 84 

18.  Торлопова Мария Евгеньевна 11 86 

19.  Тюфякова Софья Дмитриевна 11 99 

20.  Удоратина Дарья Валерьевна 11 63,5 

21.  Ульнырова Полина Сергеевна 11 83 

22.  Цимборевич Евгения Сергеевна 11 58 

23.  Чекмарева Анастасия Вячеславовна 11 90,5 

24.  Швецова Мария Юрьевна 11 88,5 

25.  Шуктомова Диана Дмитриевна 11 81,5 

 

 

 

Приложение № 2 к протоколу 

  

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету биология 

 

№ 

п/

п 

Фамилия Имя Отчество класс Количеств

о баллов 

Статус 

диплома 

(победитель

, призер) 

1 Нанинец Полина Дмитриевна 11 103 Победитель 

2 Тюфякова Софья Дмитриевна 11 99 Призер 

3 Потапова Ксения Васильевна 11 97,5 Призер 



4 Соколова Алиса Константиновна 11 91  

5 Борейко Карина Евгеньевна 11 90,5  

6 Чекмарева Анастасия Вячеславовна 11 90,5  

7 Швецова Мария Юрьевна 11 88,5  

8 Торлопова Мария Евгеньевна 11 86  

9 Коновалова Валерия Александровна 11 84  

10 Малова Евгения Викторовна 11 84  

11 Тишкевич Мария Олеговна 11 84  

12 Ульнырова Полина Сергеевна 11 83  

13 Шуктомова Диана Дмитриевна 11 81,5  

14 Игнатова Алена Романовна 11 79  

15 Москалик Ирина Павловна 11 77  

16 Сюнина Анна Викторовна 11 72,5  

17 Мальцев Алексей Романович 11 69  

18 Низовцева Ирина Григорьевна 11 68  

19 Удоратина Дарья Валерьевна 11 63,5  

20 Плоскова Екатерина Андреевна 11 61  

21 Вокуева Мария Эдуардовна 11 59  

22 Цимборевич Евгения Сергеевна 11 58  

23 Стрекалова Ирина Владимировна 11 56  

24 Елисеева Арина Юрьевна 11 49  

25 Коваленко Кира Александровна 11 47,5  

 

Председатель жюри :        Пантюхова А.В. (____________________________) 

Члены жюри:  

Бакуменко Елена Витальевна 

Буйвид ЕленаГарриевна 

Новогран Нина Владимировна 

Миннебаева Елена Валерьевна 

Артеева Анна Андреевна 

Брусницына Александра Павловна 

Петухова Елена Андреевна 

Тырышкина Дарья Павловна 

Насонова Ксения Анатольевна 

Попова Варвара Петровна 

Голосова Екатерина Александровна 

Максимова Любовь Анатольевна 

Косарева Ирина Анатольевна 

Азарова Ольга Васильевна 

Шестакова Марина Васильевна 

Юрина Александра Викторовна 

Некучаева Галина Викторовна 

 

 

 


